
Cēsu rītdiena

Mēs  lepojamies  ar  to,  ka  Cēsīs  realizējam projektus,  kas  savās  ambīcijās  vismaz
sākotnēji nešķiet savietojami ar mazpilsētas statusu. Un mums tas izdodas! Raugoties
nākotnē, tieši to arī redzam kā mūsu galveno priekšrocību un vienlaikus lielāko darba
uzdevumu – izcila vieta dzīvei ar pasaules līmeņa infrastruktūru mazpilsētas vidē.

Uzceļot  Vidzemes reģionālo koncertzāli  “Cēsis”,  esam nodrošinājuši  Cēsīm Latvijas
kultūras  galvaspilsētas  titulu,  kas  rezultējas  stabilā  viesu  pieplūdumā  visa  gada
garumā. Tas pats attiecas uz piesaistītajām investīcijām mūsu pils kompleksā, parkos
un vecpilsētā, kas ļāvis radīt un Cēsīs noturēt arī tādus apmeklētāju magnētus kā Cēsu
Mākslas  festivāls,  sarunu festivāls  “Lampa” vai  pat  mūsu pašu vērienīgie  pilsētas
svētki, kādu citviet Latvijā vienkārši nav. Savukārt, pateicoties tam un viesu plūsmai,
par labu investīcijām Cēsīs izšķīrušies vairāki desmiti apkalpojošās sfēras uzņēmumu –
kafejnīcas,  restorāni,  viesnīcas  un  apartamenti  –,  kas  kopā  rada  vairākus  simtus
darbavietu.

Bet  mēs darīsim vēl  vairāk un drosmīgāk!  Cēsu mērķtiecībai  ar  zemes atmosfēru
nepietiek! Realizējot Cēsu kosmosa izziņas centra projektu, pilsētai stabili piesaistīsim
papildus  100  000  apmeklētāju  gadā,  kas  būs  vēl  lielāks  dzinējspēks  vietējai
ekonomikai. Esam arī diskutējuši par vēl vienu drosmīgu soli, kas sekmēs viesmīlības
un labjūtas industriju izaugsmi, – kandidēt uz Eiropas Kultūras galvaspilsētas titulu
2027.gadā!

Tuvāko divu gadu laikā arī plānojam izveidot paši savu biznesa ieleju – Cēsu mērogiem
atbilstošu industriālo zonu Robežu ielā ražojošu uzņēmumu pievilināšanai.

Un tas viss, protams, turpinot attīstīt  Cēsu satiksmes infrastruktūru, rūpējoties par
pirmšķirīgu  izglītību,  kultūras  dzīvi  un  nodrošinot  arvien  lielāku  atbalstu  Cēsu
pilsoniskajai sabiedrībai un iedzīvotāju iniciatīvām un idejām. Mēs turpināsim piesaistīt
Cēsīm arvien ambiciozākas idejas un, pats galvenais, – ambiciozus cilvēkus!

Cēsis ir izcila vieta dzīvei jau šodien! Iepazīsti to, un esam droši – ja izvēlēsies savu
dzīvi saistīt ar Cēsīm, Tavs nākotnes “es” Tev pateiks paldies!


